ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SA THẦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Sa Thầy, ngày         tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình theo Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết thông qua

điều chỉnh chỉ tiêu sử dụng đất và bổ sung tên Dự án Trường bắn Ban Chỉ

huy Quân sự huyện Sa Thầy vào Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 -

2030, cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Sa Thầy

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Báo cáo 88/BC-BKTXH ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Ban Kinh

tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện về việc báo cáo thẩm tra đối với Tờ trình

số 314/TTr-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện; Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo tiếp thu, giải trình một số nội dung cụ thể như sau:

1. Về ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội: Đề nghị làm rõ hiện trạng, tình

hình quản lý, sử dụng; công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để triển khai thực

hiện Dự án Trường bắn Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sa Thầy, đối với diện tích

3,72 ha đã được quy hoạch đất quốc phòng tại làng K’leng, thị trấn Sa Thầy

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo giải trình như sau:

- Hiện trạng, tình hình quản lý sử dụng đối với diện tích 3,7 ha đã được quy

hoạch đất quốc phòng tại làng K’leng, thị trấn Sa Thầy; cụ thể như sau: trong

tổng diện tích 3,72ha đã được quy hoạch đất quốc phòng thì có 2,33ha đất thao

trường bắn tại thị trấn Sa Thầy do Ban Chỉ huy Quân sự huyện đang sử dụng và

1,39ha đất trồng cây hàng năm khác do các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng.

- Về công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để triển khai thực hiện Dự

án Trường bắn Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sa Thầy, đối với diện tích 3,72 ha

đã được quy hoạch đất quốc phòng tại làng K’leng, thị trấn Sa Thầy: Tại Tờ

trình số 314/TTr-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện chỉ

đề xuất nội dung liên quan tới việc điều chỉnh chỉ tiêu sử dụng đất và bổ sung

tên Dự án Trường bắn Ban Chỉ huy Quân sự huyện Sa Thầy vào Quy hoạch sử

dụng đất thời kỳ 2021 - 2030, cập nhật vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của

huyện Sa Thầy, không đề cập đến nội dung về công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng; vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện không giải trình nội dung này. Sau khi

hoàn thiện đầy đủ các thủ tục về cập nhật Quy hoạch, Kế hoạch sử dụng đất và

các thủ tục về đất đai có liên quan, Ủy ban nhân dân huyện sẽ chỉ đạo cơ quan

chuyên môn hoàn tất công tác bồi thường giải phóng mặt bằng theo đúng quy

định của pháp luật.

2. Về ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội: Nghiên cứu, biên tập lại nội

dung dự thảo nghị quyết.

2

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo giải trình như sau: Tiếp thu ý kiến của

Ban Kinh tế - Xã hội, Ủy ban nhân dân huyện đã hoàn thiện, bổ sung, chỉnh sửa

dự thảo Nghị quyết (Có Dự thảo nghị quyết kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2023-09-27T13:32:35+0700
	Dương Quang Phục

		2023-09-27T14:05:53+0700

		2023-09-27T14:05:33+0700

		2023-09-27T14:05:33+0700

		2023-09-27T14:05:33+0700

		2023-09-27T14:06:08+0700